
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 78(593)                             28  ноября  2022 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Заключение 

О результатах общественных обсуждений по проекту постановления  

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  

использования земельного участка» 

 

р.п.Мошково                                                                                                  24.11.2022 г. 

ул.Пионерская, д. 7 каб. № 4-5 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства рабочего поселка Мошково по 

проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего 

поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

решением 23 сессии Совета депутатов р.п.Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 

рабочий поселок Мошково Мошковского района Новосибирской области» (в ред. 4 

сессии от 26.11.2020 № 22), решением 44 сессии Совета депутатов р.п.Мошково от 

29.04.2020 года № 239 «О Порядке организации и проведения общественных 

обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской 

области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», 

проведены общественные обсуждения по проекту постановления администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области: 

О предоставлении Азарову С.Ю. разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, с кадастровым номером 54:18:100201:1, 

12+ 

consultantplus://offline/ref=D431E8BA6FCCC4F22ACDF2D290BE1A98C4BF2EC8843FA1F37AFC8125090A7D3F1D07CC808418T1HAH


 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул.Железнодорожная, дом 8 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-

3) – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (2.1.1). 

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения 

общественных обсуждений от 23.11.2022 года.  

Начало общественных обсуждений принято с даты опубликования 

оповещения о их начале в газете «Вестник рабочего поселка Мошково» № 73(588) 

от 08.11.2022 и размещения на официальном сайте рабочего поселка Мошково в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://adm-

moshkovo.nso.ru/page/13879 

В период размещения проекта и информационных материалов к нему в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и проведения экспозиций 

проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности идентификацию, могли 

вносить предложения и замечания - с 15.11.2022 по 22.11.2022 года: 

Посредством информационной системы Новосибирской области 

«Электронная демократия Новосибирской области» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: dem.nso.ru; 

в письменной форме и в электронном виде в адрес организатора 

общественных обсуждений; 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта. 

 

Внесенные предложения и замечания участников общественных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся общественные обсуждения (участниками 

общественных обсуждений по проекту являются граждане, постоянно 

проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 

земельный участок, в отношении которого подготовлен данный проект, 

правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 

граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к 

земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, 

правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 

капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью 

объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный 

проект) – не поступало. 

https://adm-moshkovo.nso.ru/page/13879
https://adm-moshkovo.nso.ru/page/13879


 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

Количество комментариев на портале «Электронная демократия 

Новосибирской области» - 0. 

Количество обращений в письменной форме в адрес организатора 

общественных обсуждений -0; 

Количество обращений в адрес организатора в электронном виде – 0. 

Количество участников, посетивших экспозиции проекта – 0. 

 

2. Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности – не поступало. 

По результатам проведения общественных обсуждений сделано 

следующее заключение: 

1. Считать состоявшимися общественные обсуждения по проекту. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений осуществлена в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Проект постановления администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области о предоставлении Азарову С.Ю. 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

получил положительную оценку экспертов и рекомендуется к утверждению. 

4. Результаты общественных обсуждений опубликовать в газете «Вестник 

рабочего поселка Мошково». 

 

 

Председатель комиссии                                                                           Луференко Д.М. 

 

 

Секретарь комиссии                                                                                 Гореликова Г.В. 

 

 

 

  



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.11.2022 № 697 

 

 

О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства 

 

 

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка 

Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, решением 23 сессии 

Совета депутатов р.п.Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Мошково 

Мошковского района Новосибирской области» (в ред. 4 сессии от 26.11.2020 № 22), 

постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области от 31.03.2022 № 19-нп «Об административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства», на основании 

заключения о результатах общественных обсуждений от 24.11.2022, рекомендации комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 25.11.2022, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Азарову Сергею Юрьевичу разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 54:18:100201:1, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул.Железнодорожная, дом 8 (зона 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-3) – «малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка» (2.1.1)». 

2. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области разместить постановление на официальном сайте поселения и обеспечить 

его опубликование в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково». 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                       Д.М.Луференко  



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.11.2022 №696 

 

 

Об объявлении конкурса для отбора получателя субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием 

услуг – организациям, осуществляющих свою деятельность в сфере тепло-

водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",  

постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области от 08.07.2021   № 25-нп «О внесении изменений в 

постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области от 24.05.2017 № 12-нп «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области» 

(в редакции постановлений от 10.11.2017 № 27-нп, от 06.03.2018 г. №02-нп, от 

16.05.2018 № 14-нп, от 18.07.2018 № 23-нп, от 06.11.2019 №49-нп, от 25.06.2020 № 



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

22-нп, от 19.08.2020 № 27-нп, от 25.07.2021 №27-нп)», Программой комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2021-2030 годы, утвержденную 

решением шестой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 23 марта 2021 года 

№ 34 (с внесенными изменениями решением от 17.02.2022 № 100), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по отбору получателя субсидии на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат– организациям, осуществляющих 
свою деятельность в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения на территории 
рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 
(приложение №1). 

2. Объявить прием заявлений и документов с организаций коммунального 
комплекса, расположенных на территории рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области, для участия в отборе получателей 
субсидии, в течении 10 (десяти) календарных дней с момента опубликования 
данного постановления на официальном сайте рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области и в печатном издании «Вестник р.п. 
Мошково», по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий 
поселок Мошково, ул. Пионерская, 7 кабинет №3.  

3. Определить объем средств, подлежащих направлению организациям 
коммунального комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района 
Новосибирской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 
выполнение работ, оказанием услуг (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                  Д.М. Луференко 

 

 

Лебедев Вячеслав Николаевич 

8-383-48-21-391 

 



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 28 ноября 2022 №696 

 

 

Состав комиссии  

по отбору получателя субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

недополученных доходов  

 

Ф.И.О. Должность 

Артеменко 

Людмила 

Александровна 

Председатель комиссии по бюджету, 

налогам, собственности и земельным 

вопросам Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – председатель 

комиссии 

Экстрин 

Андрей 

Александрович 

Заместитель Главы администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – 

заместитель председателя комиссии 

Стокоз 

Наталья 

Ивановна 

Бухгалтер 1 категории администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

Лебедев 

Вячеслав 

Николаевич  

Ведущий эксперт -юрист администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

Федосов 

Денис 

Борисович 

Заместитель председателя Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

 

 

 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 78(593)                                                        28  ноября  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 28 ноября 2022 №696 

 

 

Объем средств, подлежащих направлению организациям коммунального комплекса 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат или недополученных доходов в связи 

с выполнение работ, оказанием услуг (выпадающие доходы) 

 

Цель направления 

денежных средств 

Сумма, рублей 

 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, на 

ремонт сетей холодного 

водоснабжения на улицах 

Кирова, 

Коммунистическая, 

Сенная в р.п. Мошково 

118 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email: possovet_moshkovo@mail.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская 

область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул.Советская, 9 

Редакционный совет: 

Луференко Д.М., Петухова Т.С., Экстрин 

А.А., Гореликова Г.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

